
АДМИНИСТРАЦИЯ
I МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Ш СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

0  ^несении изменении в постановление администрации муниципального
1 образования Суворовский район от 11.02.2021 № 117 «Рб утверждении 

муниципальной программы «Создание условий для обеспечения
|качественйыми услугами газоснабжения и водоснабжения граждан

Суворовского района»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

года №

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 
федерации, на основании статьи 41 Устава муниципального образования 
Суворовский |  район администрация муниципального' образования 
Суворовский; район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
об эазования? Суворовский район от 11.02.2021 № 117 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание условий для 
качественны ^ j услугами газоснабжения и водоснаб»
С>|воровскогр|раиона» следующее изменение: j j|

приложение изложить в новой редакции (приложение), 
~  ■ • -------- -----------  опубликовать в .среде!'2. Настоящее постановление 

информации: i; и разместить на 
об разования Цуворовский район.

3. Постановление вступает
опубликования. ...
1 гг№ /Г'Ъ- '

Ь !' ’К * ,  j & r  . * .* « ■ - w„.v .
Х-о ''“Л

_  m
Глава администрации 

муниципального образования 
Суворовский район

официальном сайте

обеспечения 
ения граждан

твах массовой 
Муниципального

в силу !со дня его официального

Г.В. Сорокин

3 7 6 0 Si

Ц с|. Шомполов! лена Григорьевна 
ej: 8 (48763) 2||5-57

i f I I

i I



* f

ЬЩ:If?’!
Г - }  I

Hi"

it-
щ

4

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Суворовский район

от / / .  Щ. Д У сХ года № / 3 $

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Суворовский район 

от 11.02.2021 года № 117

«Создание
М

Муниципальная программа 
условий для обеспечения качественными услугами газоснабжения 
и водоснабжения граждан Суворовского района»!

Нс
му
пр

именованш
ниципальнс
эграммы

2
ж

Создание условий для обеспечения качественными услугами 
газоснабжения и водоснабжения граждан Суворовского 
района» (далее -  Программа).

От
ис
му
пр

ветственный
юлнитель
ниципальной
□граммы

Администрация муниципального образования Суворовский 
район, Финансово-экономическое управление 
администрации муниципального образования Суворовский 
район.

Сс
му
пр
на

исполнители 
ниципальной 
ограммы (при 
гшчии)
! i Щ  :

Комитет архитектуры, градостроительства и жилищных 
вопросов администрации муниципального образования 
Суворовский район, администрация муниципального 
образования Юго-Восточное Суворовского района, 
администрация муниципального образования Северо- 
Западное Суворовского района.

Це
М̂/
пр

ЛЬ
iниципальнои 
ограммы ^

Повышение эффективной работы жилищно-коммунального 
комплекса в целях повышения комфортных условий 
проживания граждан Суворовского района. ,

За,
м у

пр
:
2
1

щчи
циципальнр^
рграммы

| ш

- обеспечение надлежащего технического состояния 
инженерных систем,
-содействие модернизации применения инновационных 
энергосберегающих технологий в процессе эксплуатации 
объектов ЖКХ,
- укрепление материально-технической базы.

Це
по
му
пр

1

девые
L £ рзатели
ниципальной
эграммы и

I йу У '
_________ ш ____

Протяженность построенных, замененных сетей 
водоснабжения, (км.).
Количество построенных, (реконструированных) 
модернизированных и отремонтированных объектов 
водоснабжения, (шт.).
Создание новых объектов инфраструктуры ЖКХ: 
изготовление ПСД (ед.) и строительство внутрипоселковых



i f
IЛ.

Щ-8Й:
tf;

газовых сетей, (км).

Программно-
целевые
инструменты
МУ циципальной
пррграммы:
перечень основных
мероприятий

протяженность построенных, замененных сетей 
водоснабжения, км.;

количество построенных, (рекойструированных) 
модернизированных и отремонтированных объектов 
водоснабжения, шт.;

изготовление ПСД на газификацию населенных пунктов -
ед.;

строительство внутрипоселковых распределительных 
газовых сетей - км.

Этапы и cj 
реализации 
муниципальной 
Программы

2021 -  2025 годы.

<!ШОбъем 
фг Иансирования 
программы, в том 
числе по годам

Sii
Щ

| |
ш

||-
й||з

pjj i 
11

г й
И

I f

1

А

т

■Ш
si

Общий объем финансирования Программы 
421 526,88539 тыс. руб., 
в том числе: по годам:
2021 -  79 108,95977 тыс. руб.
2022 -  109 447,56281 тыс. руб.
2023 -  180 142,5178 тыс. руб.
2024 -  52 827,84501 тыс. руб.
2025 -  0,00000 тыс. руб.
За счет средств Федерального бюджета -  145 359,70000 тыс. 
руб.,
в том числе по годам:
2021- 0,00000 тыс. руб.
2022 -  3 867,60000 тыс. руб.
2023 -  141 492,10000 тыс. руб.
2024 -  0,00000 тыс. руб.
2025 -  0,00000 тыс. руб.
За счет средств бюджета Тульской области 4 192 561,24704 
тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2021- 56 728,32641тыс. руб.
2022 -  74 296,88026 тыс. руб.
2023 -  21 536,04037 тыс. руб.
2024 -  40 000,00000 тыс. руб.
2025 -  0,00000 тыс. руб.
За счет средств бюджета 
83 605,93835 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2021 -  22380,63336 тыс. руб.
2022 -  31283,08255 тыс. руб.
2023 - 17 114,37743 тыс. руб.
2024 -  12827,84501 тыс, руб.

МО Суворовский район -

Й)



щ

s'P-

~ 2025 -  0,00000 тыс, руб.
Ожидаемые 
ко зечные 
результаты 

реализации 
муниципальной 
Программы и 
показатели 1| 
cob,:

эфф

иально-
экономическои

ективностц
'

К
щ

I к

№

протяженность построенных, замененных сетей 
водоснабжения в 2021 году- 2,075 км.,

протяженность построенных, замененных сетей 
водоснабжения в 2022 году в 2-х населенных пунктах- 5,455 
км.

количество построенных, (реконструированных) 
модернизированных и отремонтированных объектов 
водоснабжения в 2022 году -  1 шт.;

количество построенных, (реконструированных) 
модернизированных и отремонтированных объектов 
водоснабжения в 2023 году -  1 шт.;

-  изготовление ПСД на газификацию 3-х населенных 
пунктов;

строительство внутрипоселковых распределительных 
газовых сетей в 2021 году -  в 3-х населенных пунктах, 
протяженностью 13,13988 км., в 2022 году-в 9-ти
населенных пунктах, протяженностью
-  36,026 км., в 2023 году в 1-м населенном пункте, 
протяженностью 1,5 км.___________________________________

1

I
рг
Hi

%й
ц

§Ь$1 -Р:

«4::-

Ж

щ



5

РАЗДЕЛ 1. М ероприятия, предусмотренные Программой
1.1. Развитие водоснабжения населенных пунктов Суворовского района

Наименование мероприятия

; i )

Срок
испол
нения

Объем финансирования 
(тыс. руб.)

Ответст­
венные за 
выполне­
ние
мероприя­
тий

Всего Федераль
ный

бюджет

Бюджет
Тульской
области

Бюджет
МО

Суворов
ский

район

Бюджет 
город­
ских и 
сельс­

ких
поселе­

ний
Суворо­
вского
района

Вне-
бюд-
жет-
ных-
источ-
ников

Администрация муниципального образования Суворовский район

2022

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения.
Строительство станции 
водоподготовки в п. Центральный

2022
4028,780

00
3867,6000

0 141,01000 20,17000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация
МО
Суворовс­
кий район

Итого:
2022

4028,780
00

3867,6000
0 141,01000 20,17000 0,00000 0,0000

0



6

2023

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения.
Строительство станции 
водоподготовки в п. Центральный

2023
147387,7

0000
141492,10

000
5158,6000

0

737,0000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация
МО

Суворовс­
кий район

Итого:
2023

147387,7
0000

141492,10
000

5158,6000
0

737,0000
0 0,00000 0,0000

0

ВСЕГО по администрации 
муниципального образования 
Суворовский район:

151416,4
8000

145359,70
000

5299,6100
0

757,1700
0 0,00000 0,0000

0

Администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

2021

Проведение анализов воды

2021
81,12000

0 0,00000 0,00000
81,12000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по ремонту 
участка водопровода с. Кипеть 
Суворовского района 2021

1219,600
000 0,00000 0,00000

1219,600
000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных насосов в 
с. Доброе, д. Крюковка, д. Цепинка 2021

145,4580
0 0,00000 0,00000

145,4580
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



7

Замена глубинного насоса ЭЦВ 8- 
40-6- 1 шт. пос. Агеево 2021 83,00000 0,00000 0,00000 83,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена глубинного насоса ЭЦВ 10- 
65-65 1 шт. п. Центральный 2021 99,00000 0,00000 0,00000 99,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена глубинного насоса ЭЦВ 6- 
10-110 2 шт. п. Зеленино, 
п. Песоченский

2021 87,30000 0,00000 0,00000 87,30000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена труб водоснабжения
диаметром 50 мм ПНД по
ул. Ленина п. Песоченский, 0,1 км.

2021
100,0000

0 0,00000 0,00000
100,0000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Устройство шахтных колодцев в 
д. Косолапово, д. Камышенка, 
д. Добринка

2021 73,90000 0,00000 0,00000 73,90000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена насоса марки ЭЦВ 6-16-90 
п. Северо-Агеевский 2021 49,19400 0,00000 0,00000 49,19400 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Изготовление проекта по 
строительству водопровода в 
д. Западное Суворовского района.

2021
879,0000

0 0,00000 0,00000
879,0000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



8

Прохождение государственной 
экспертизы по объекту: 
«Строительство станции 
водоподготовки п. Центральный»

2021
574,0000

0 0,00000 0,00000
574,0000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по разработке 
проектно-сметной документации по 
объекту «Строительство станции 
водоподготовки в пос. Центральный 
Суворовского района Тульской 
области» (проектирование объекта 
капитального строительства).

2021
1732,500

00 0,00000 1732,5000
0

0,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Аварийный ремонт водопроводных 
сетей на территории 
муниципального образования 
(услуги экскаватора)

2021
500,0000

0 0,00000 0,00000
500,0000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение кольца стенового КС 
15-9ч и плиты перекрытия с люком 
15

2021 9,00000 0,00000 0,00000 9,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение агрегата погружного 
ЭЦВ 10-65-65 нрк -  2 шт. 2021

177,2280
0 0,00000 0,00000

177,2280
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение эл. Двигателя АИР 
160 М2 2021 35,70000 0,00000 0,00000 35,70000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



9

Приобретение глубинных насосов в 
кол-ве 2 шт. марки ЭЦВ 8-25-125 2021

119,3000
0 0,00000 0,00000

119,3000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по ремонту 
участка водопровода с. Кипеть 
Суворовского района

2021 0,70000 0,00000 0,00000 0,700000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по установке 
водозаборной колонки -  2 шт. 2021 45,00000 0,00000 0,00000 45,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по ремонту 
участка наружного водопровода 
с. Кипеть (доп. работы)

2021 78,50000 0,00000 0,00000 78,50000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных насосов в 
количестве 4 шт. 2021

185,3000
0 0,00000 0,00000

185,3000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение шкафа управления 
погружным насосом 15 кВт 2021

137,0000
0 0,00000 0,00000

137,0000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение двигателя АИР 225

2021
115,0000

0 0,00000 0,00000
115,0000

0 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



10

Приобретение труб ПНД (питьевая)

2021 30,70000 0,00 0,00000 30,70000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Итого: 2021 6557,500
00

0,00000 1732,5000
0

4825,000
00

0,00000 0,0000
0

2022
Проведение анализов воды

2022 75,00000 0,00000 0,00000 75,00000 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Текущий ремонт водопроводов

2022
407,0000

0 0,00000 0,00000
407,0000

0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных насосов

2022
350,0000

0 0,00000 0,00000
350,0000

0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Проведение государственной 
экспертизы ПСД объекта 
«Строительство водопровода в 
д. Западное Суворовского района»

2022
600,0000

0 0,00000 0,00000
600,0000

0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по разработке 
ПСД объекта «Строительство 
водопровода в д. Западное 
Суворовского района»

2022
879,0000

0 0,00000 0,00000
879,0000
0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



11

Оказание комплексной услуги по 
передаче имущества, находящегося 
в муниципальной собственности в 
сфере водоснабжения, в концессию

2022
500,0000

0 0,00000 0,00000
500,0000

0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Ремонт аварийных участков 
водопроводов (услуги экскаватора) 2022

500,0000
0 0,00000 0,00000

500,0000
0 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Создание аварийного запаса для 
устранения порывов (приобретение 
труб ПНД, муфт, задвижек)

2022 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение перекачного насоса в 
сборе с эл. двигателем на насосную 
д. Гущино

2022
150,0000

0
0,00000 0,00000 150,0000

0
0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Выполнение работ по ремонту 
наружного водопровода по адресу: 
Тульская область, Суворовский 
район, с. Кипеть». Мероприятие 
«Чистая вода Тульской области».

2022
239,0000

0
0,00000 0,00000 239,0000

0
0,00000 0,00000

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение преобразователя 
частоты 90 кВт 2022

250,0000
0

0,00000 0,00000 250,0000
0

0,00000 0,00000
Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Итого: 2022
4000,000

00 0,00000 0,00000
4000,000

00 0,00000 0,00000



12

2023
Приведение анализов воды

2023 140,0000
0 0,00000 0,00000 140,0000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Текущий ремонт водопроводов
2023 1000,000

00
0,00000 0,00000 1000,00 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных насосов
2023 580,0000

0
0,00000 0,00000 580,00000 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение ЧРП
2023 210,0000

0
0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных наосов для 
МКП «Город» 2023 420,0000

0
0,00000 0,00000 420,00000 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение трубы ПНД 
п. Глубоковский 2023 15,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Создание аварийного запаса труб и 
кранов шаровых флянцевых для 
МКП «Город»

2023 134,0000
0 0,00000 0,00000 134,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



13

Приобретение трубы ПНД -  63 мм.

2023 60,00000 0,00000 0,00000 60,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Создание аварийного запаса для 
устранения порывов на аварийных 
участках водопровода

2023 200,0000
0 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Ремонт аварийных участков 
водопровода 2023 200,0000

0
0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Итого: 2023 2959,000
00

0,00000 0,00000 2959,0000
0

0,00000 0,0000
0

2024
Проведение анализов воды 2024 180,00000 0,0000

0
0,00000 180,000

00
0,00000 0,0000

0
Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Текущий ремонт водопровода 2024 800,00000 0,0000
0

0,00000 800,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение глубинных насосов 2024 900,00000 0,0000
0

0,00000 900,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение ЧРП 2024 210,00000 0,0000
0

0,00000 210,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО



14

Северо-
Западное

Приобретение глубинных наосов для 
МКП «Город»

2024 500,00000 0,0000
0

0,00000 500,000 
00 ’

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение трубы ПНД 
п. Глубоковский

2024 42,00000 0,0000
0

0,00000 42,0000
0

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Создание аварийного запаса труб и 
кранов шаровых флянцевых для 
МКП «Город»

2024 138,00000 0,0000
0

0,00000 138,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Итого: 2024 2770,00000 0,0000
0

0,00000 2770,00
000

0,00000 0,0000
0

2025
Итого: 2025 0,00000 0,0000

0
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
ВСЕГО по администрации МО 
Северо-Западное Суворовского 

района

167702,9800
0

14535
9,7000

0

7032,110
00

15311,1
7000 0,00000 0,0000

0

Администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района.
2021

Ремонт водопровода в
пос. Первомайский Суворовского
района

2021 85,50613
0,0000

0 0,00000 85,5061
3

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное



15

Ремонт водопровода в с. Березово 
Программа «Народный бюджет» 2021 73,23416

0,0000
0 0,00000 73,2341

6'
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-6-10-100 с. Мишнево, 
д. Борисово 2021 66,70000

0,0000
0 0,00000 66,7000

0
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-8-25-100 с. Березово, 
с. Кулешово 2021 75,50000

0,0000
0 0,00000 75,5000

0
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
тип SPS, GRUNDFOS пос. 
Михайловский, с. Богданово. 2021 49,00000

0,0000
0 0,00000 49,0000

0
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинного насоса 
SRS 2025 д. Андреевка 2021 48,8000

0,0000
0 0,00000 48,8000

0
0,00000 0,0000

0
МО Юго- 
Восточное

Ремонт аварийных участков 
водопровода 2021 342,09939

0,0000
0 0,00000 342,099

39
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Проведение лабораторных анализов 
воды с артезианских скважин и 
колодцев 2021 7,63114

0,0000
0 0,00000 7,63114 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Разработка и получение заключения 
по технологической связи объектов 
водоснабжения, технического

2021 84,16200
0,0000

0 0,00000 84,1620
0

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-



16

обследования систем холодного 
водоснабжения в
пос. Первомайский, д. Желтиково.

Восточное

Проведение проектных работ на 
бурение скважины и обустройство 
(монтаж скважинного оборудования) 
по объекту «Организация 
водоснабжения в
д. Новоалександровка Суворовского 
района Тульской области»

2021 299,50000
0,0000

0 0,00000 299,500
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Итого: 2021 1132,13282 0,0000
0

0,00000 1132,13
282

0,00000 0,0000
0

2022

Ремонт водопровода
пос. Первомайский Суворовский
район

2022 150,00000
0,0000

0 0,00000 150,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Ремонт водопровода с. Березово

2022 134,46300
0,0000

0 0,00000 134,463
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных 
(скважинных) насосов :
Тип ЭЦВ-6-10-100 д. Безово, 
с. Мишнево

2022 90,00000
0,0000

0 0,00000 90,0000
0

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных насосов : 
Тип ЭЦВ-8-25-100 с. Березово 2022 60,00000

0,0000
0 0,00000 60,0000

0
0,00000 0,0000

0
Админист­
рация МО 
Юго-



17

Восточное

Приобретение глубинного насоса 
SPS 2521 п. Михайловский 2022 60,00000

0,0000
0 0,00000 60,0000

0
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Ремонт аварийных участков 
водопровода 2022 150,00000

0,0000
0 0,00000 150,000

00
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Проведение проектных работ на 
бурение скважины и строительство 
водопроводных сетей в 
д. Михайловка, д. Платово

2022 240,00000
0,0000

0 0,00000 240,000
00

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Проведение лабораторных анализов 
воды с артезианских скважин и 
колодцев

2022 80,29000
0,0000

0 0,00000 80,2900
0

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Оказание услуги по проверке 
сметной документации 2022 35,24700

0,0000
0 0,00000 35,2470

0
0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Ремонт водопровода в с. Березово, 
ул. Романова Суворовского района 
Тульской области. Мероприятие 
«Чистая вода Тульской области»

2022 0,00000
0,0000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Замена водонапорной башни в 
с. Березово Суворовского района, 
Тульской области. Мероприятие

2022 0,00000
0,0000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-



18

«Чистая вода Тульской области». Восточное

Итого:
2022 1000,00000 0,0000

0 0,00000 1000,00
000 0,00000 0,0000

0

2023
Ремонт водопровода в 
п. Первомайский 2023 350,00000 0,0000

0 0,00000 350,000
00 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Ремонт водопровода в с. Березово

2023 300,00000 0,0000
0 0,00000 300,000

00 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-6-10-100 2023 95,00000 0,0000

0 0,00000 95,0000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-8-25-100 2023 65,00000 0,0000

0 0,00000 65,0000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Приобретение глубинного насоса 
SPS 2521 с. Богданово 2023 60,00000 0,0000

0 0,00000 60,0000
0 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Ремонт аварийных участков 
водопровода 2023 350,00000 0,0000

0 0,00000 350,000
00 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное



19

Проведение лабораторных анализов 
воды с артезианских скважин и 
колодцев 2023 200,00000 0,0000

0 0,00000 200,000
00 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Итого:
2023 1420,00000 0,0000

0 0,00000 1420,00
000 0,00000 0,0000

0

2024
Ремонт водопровода в 
п. Первомайский 2024 400,00000

0,0000
0

0,00000 400,000
00

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Ремонт водопровода в с. Березово
2024 400,00000

0,0000
0

0,00000 400,000
00

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-6-10-100 с. Безово 2024 90,00000

0,0000
0

0,00000 90,0000
0

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Приобретение глубинных насосов: 
Тип ЭЦВ-8-25-100 с. Березово 2024 65,00000

0,0000
0

0,00000 65,0000
0

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго- 
Восточное

Приобретение глубинного насоса 
SPS 2521 д. Андреевка 2024 60,00000

0,0000
0

0,00000 60,0000
0

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное



20

Ремонт аварийных участков 
водопровода 2024 400,00000

0,0000
0

0,00000 400,000
00

0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 

Юго- 
Восточное

Проведение лабораторных анализов 
воды с артезианских скважин и 
колодцев

2024 200,00000
0,0000

0
0,00000 200,000

00
0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 

Юго- 
Восточное

Итого:
2024 1615,00000 0,0000

0 0,00000 1615,00
000 0,00000 0,0000

0

2025
Итого:

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

ВСЕГО по администрации МО 
Юго-Восточное Суворовского 

района
5167,13282 0,00000 0,00000 5167,13

282
0,00000 0,0000

0

Итого по разделу 1.1. 172870,112
82

145359,
70000

7032,110
00

20478,3
0282

0,00000 0,0000
0



Н аименование мероприятия  
по водоснабжению

Срок
исполне

ния

Объем финансирования  
(тыс. руб.)

Бюджет МО Бюджет Внебюджет-Всего Феде- Бюд-
-

* ;г» раль- жет Тулье- Суворов- городск tit  ту / 11131Л

ИМИ кой ский район ИХ и источников
бю д-жет области сельских 

поселен  
ий МО 

Суворов 
ский 

район

2021 7689,63282 0,00000 1732,50000 5957,13282 0,00000 0,00000

2022 9028,78000
3867,600

00 141,01000 5020,17000 0,00000 0,00000

2023
151766,700

00

141492,1
0000 5158,60000 5116,00000 0,00000 0,00000

2024 4385,00000 0,00000 0,00000 4385,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
17007П 1 1 О 1  А  С 7 СП Т ППАПО 7A7Q

Итого
1 /Zo/U,llZ 

о 9
14э5эУ, / 
пппп 7032,11000 ZU4/o ,d UZo

. . . . . .  . п .
0,00000 0,00000

о А UUUU А



22

; !
В 2022 году при условии предоставления субсидий из бюджета Тульской

области на ремонт'рбъектов водоснабжения Тульской области в рамках реализации
подпрограммы «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в
коммунальном хозяйстве Тульской области» планируется произвести ремонт
следующих объектов:

- выполнение работ по ремонту наружного водопровода по адресу: Тульская 
область Суворовский район, с. Рождествено. Сметная стоимость -  5 119 613,18000 
руб.;

- выполнение работ по ремонту наружного водопровода по адресу: Тульская 
область Суворовский район, с. Жеремино. Сметная стоимость -  3 408 873,98000 руб.;

- ремонт водопровода в с. Березово Суворовского района Тульской области. 
Сметная стоимость — 6 521 688,64000 руб.;

- выполнение работ по замене водонапорной башни в с. Березово. Сметная 
стоимость -  1 067 255,82000 руб.;

- выполнение работ по ремонту наружного водопровода по адресу: Тульская 
область, Суворовский район, д. Гущино-с. Рождествено. Сметная стоимость - 
4 110 563,26000 p y f |

- ^выполнение работ по ремонту наружного водопровода по адресу: Тульская 
область,, Суворовцрш район, д. Ржавец 2, д. Ржавец 3. Сметная стоимость -  
1 989 201,30000 руб*;

- выполнение работ по ремонту наружного водопровода по адресу: Тульская 
область!' Суворовский район, с. Кипеть. Сметная стоимость -  4 109 318,93000 руб.

I I
i Г

и
к
ц|‘

И

н

if
ж

I I

Jir

I I

ш



1.2. Развитие газификации населенных пунктов Суворовского района

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Объем
финансирования

Сумма
финансирования

Предполагае­
мый источник

Ответственные 
за выполнение

всего, тыс. руб. тыс. руб. финансиро- мероприятий
вания ..г

2021 год
Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Юго-Восточное

2021 2000,00000 2000,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Северо-Западное

2021 3426,00000 3426,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Северо- 
Западное

Итого 2021 5426,00000 5426,00000
2022 год

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Юго-Восточное

2022 3500,00000 3500,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и гячпттпптзплгт МО OpRpnn-Зяпалное 2022 4500,00000 4500,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Северо-
Западное

Итого 2022 8000,00000 8000,00000
2023

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 2023 5000,00000 5000,00000 Бюджет МО 

Суворовский
Админист­
рация МО



.И " Tk tx'-’v т-1 Юго-
Восточное

и газопроводов MU Юго-Ьосточное
.... - - ■ ........ - ---—,--;------——--- --------—

район

Содержание — •—•••*• -техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Северо-Западное 2023

- ч - та-.-ж. ~?*vи*з\гц.'-тм л--<д. J

5000,00000 5000,00000

™ВгоджетМС*^ 
Суворовский 

район

дав»' х ' '̂1Я'>Т?|'|уТ1>ЯТГТП1Г1~
рация МО 

Северо-

т- ’■- 1 1»

Западное
2023 . 1ПЛПП ПАЛПА ш  10000,00000 ГИтого: ■? “ . j lUUUUjUUUUU'

2024
Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Юго-Восточное

2024 580,00000 580,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Северо-Западное 2024 5000,00000 5000,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Северо- 
Западное

Итого: 2024 5580,00000 5580,00000
2025

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Юго-Восточное

2025 0,00000 0,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Юго-
Восточное

Содержание и техническое 
обслуживание газового оборудования 
и газопроводов МО Северо-Западное 2025 0,00000 0,00000

Бюджет МО 
Суворовский 

район

Админист­
рация МО 

Северо-
- - ' -■■■-■- - Западное

Итого: 2025 0,00000 0,00000

ИТОГО: 29006,00000 29006,00000



.. ■- ‘’’’Г Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Всего
Наименование мероприятия

• -С рок - " 
исполнения

...................В TCnvrЧисле за Счет средству” - - ■ ■Ответствен1*
ные
за

выполнение

Бюджета
Тульской

Бюджета МО 
Суворовский

Бюджета
городских

Вне-
бюд-

области район и сельских жет-
.:. ' - Ж-Ж. ж . 3.2 i v:;-Tф-зф' ргг:;: . ■ Д -- поселенцй ных McUUllUHM :.4 1 |

тий

Администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

2021 год
Строительство объекта 
«Газификация д. Варущицы 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 7967,36862 7505,26124 462,10738 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Авторский надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Варущицы 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 39,00000 0,00000 39,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Варущицы 
Суворовского района Тульской

2021 200,70000 0,00000 200,70000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

области» дСтроительство объекта 
«Газификация д. Гущино 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 4562,99098 4298,33750 264,65348 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



.............  ..- *** —
Авторский надзор за /\ДМИНИСТ
строи I С Л Ь С I  Б О М  О О  ь е к  I  d

n^nonnn 0,00000 0,0000
«Газифрлегщияд.Рупцпго 
Суворовского района Тульской 
области»

2024: z V ; u u U u u '

Западное

Админист­
рация МОЫф  ~'"А~ «-■' г-

i ехническии надзор за
Щ&ъ -строительством объекта н д н и н J. .... . > 1 • ч- ! , • W*- :s '• 0,0000- V - -  : - • -  -

128,20000' 0,00000«Газификация д. Гущино 2021 UjWWUVJW 128,20000 0 Северо-
Суворовского района Тульской 
области»

Западное

Строительство объекта 
«Газопровод с. Кипеть 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 15498,03314 14599,14722 898,88592 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Авторский надзор за 
строительством объекта 
«Газопровод с. Кипеть 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 42,0000 0,00000 42,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газопровод с. Кипеть 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 348,97705 0,00000 348,97705 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Оплата потребления газа
n  П П П А

Админист-
■"Z1ZI

2021 21,96453 0,00000 21,96453 0,00000 U , U U U u

0
рация МО
Северо-
Западное

Изготовление ПСД по объекту 
«Газификация п. Збродово

2021 848,25000 799,05150 49,19850 0,00000 0,0000 Админист­
рация МО



-  - ...... г— • Суворовского района Тульской 
области»------

------------ — —-— ■ •------ ——■—----------- 0 Северо-
O dl 1 а д  H u e

Изготовление ПСД по объекту 
«Газификация п. Збродовский 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 806,25000 759,48750 46,7625 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо-
Западное- - i. . - /Г,: ':фл±. : i'zir.xsx:: ■ .у . >\\* ; - г - : - v: ■vjfr.-A:.

Изготовление ПСД по объекту 
«Газификация д. Западное 
Суворовского района Тульской 
области»

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

1 ...............

2021 712,25000 670,93950 41,31050 0,00000 0,0000
0

Прохождение государственной 
экспертизы по объекту 
«Газопровод с. Жеремино 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 467,01589 0,00000 467,01589 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена сильфонных компенсаторов 
Ду 25 на газопроводе в 
п. Шахтерский 2021 246,24489 0,00000 246,24489 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Пуск газа д. Гущино Суворовского 
района

2021 30,15962 0,00000 30,15962 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо-
Западное

Пуск газа д. Варущицы 
Суворовского района

2021 33,48439 0,00000 33,48439 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



Т-Г Т7  /П д11уск газа с. Кипеть Суворовского
0,0000

. Л ,—

АДМИНИСТ -

рация МОР аИ О Н а
2021 , !т, _ 24186347™ ^

0,00000 24 86347- l .
0,00000

и Севере- 1 
Западное

Прохождение экспертизы по Админист-
объекту «Газификация д. Ившино 0,0000 рация МО

'

СувЬровскЬгорМ'он^Тульскс)^ к  909.1 = 764,984 И '
0,00000 : 764,98411 0,00000

п Северо- *

области» Западное

Прохождение экспертизы по 
объекту «Газификация 
д. Герасимово Суворовского 
района Тульской области»

2021 450,00000 0,00000 450,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Прохождение экспертиза по 
объекту «Газопровод с. Кипеть 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 405,00000 0,00000 405,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Доработка проекта «Газопровод 
с. Жеремино Суворовского района 
Тульской области» 2021 1300,00000 0,00000 1300,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Приобретение манометров на 
ГРПШ 0,0000

Админист­
рация МО

2021 100,00115 0,00000 100,00115 0,00000 0 Северо-
Западное

Прохождение государственной 
экспертизы по объекту 
«Газопровод с. Жеремино

2021 345,00000 0,00000 345,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо-



—  ' ......  ' Суворовского района Тульской 
области»

.... I-----—:—  -- .....  * ..... ------- —----- Западное

Оказание услуг на расчет 
максимального часового расхода 
газа с. Жеремино 2021 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,0000

0
рация МО
Северо-
Западное

.. . « д а ь *  ■:**№*?Z - ... • • . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ■ ' t i a a W i W M W i l 'i i  .м м в .

Выполнение строительно- • ■ ■ ■ ■ ; ------- |------------
Дцминист-

монтажных работ по адресу: 
Тульская область, Суворовский 
район, п. Песоченский, ул. Кирова, 
Д. 8

2021 10,03547 0,00000 10,03547 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

Расчет тепла и топлива для ПДК п. 
Центральный, ул. Ленина, д. 29а

2021 35,70000 0,00000 35,70000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Прохождение государственной 
экспертизы по объекту 
«Газификация д. Варушицы 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 1,01200 0,00000 1,01200 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Проведение государственной 
экспертизы по строительству 
объекта «Газификация жилых 
домов 15; 15 кв. 2; 21; 21 кв.2;22, 22 о оппо

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

кв.1; 23; 17 квЛ;29,17;23а; 27; б/н, 2021 _ _ 60,00000 0,00000 60,00000 0,00000 о
расположенных по ул. 
Железнодорожная в п. Новая 
Перепеть Суворовского района 
Тульской области»



Итого: 2021 35498,48531 28632,22446 6866,26085 0,00000 0,0000
п

----— ------ .. •
и

20:12
Строительство газопровода по 
объекту «Газификация д. Западное 
Суворовского района Тульской

0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО

2022 8253,37300 7774,67737 478,69563 Северо-.. 5 ' - . . • г —  • - 'У '
; ~*у ■ —■ • Западноеооласти»

Строительство газопровода по 
объекту «Газопровод с. Жеремино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 15206,07000 14324,11794 881,95206 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация д. Ившино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 3175,42000 2991,24564 184,17436 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация 
д. Герасимово Суворовского 
района Тульской области»

2022 2060,54500 1941,03339 119,51161 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация д. Збродово
С'\mnnnRriiTirn пямпня ТЧтыкгш 2022 5307,85563 5000,00000 307,85563 0,00000 0,0000

о

Админист­
рация МО 
Северо-

области» Западное

I

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация 
п. Збродовский Суворовского 
района Тульской области»

2022 3184,71338 3000,00000 184,71338 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо-



-; ■ ■*
западное

Выполнение работ по разработке А пммнмгт-
проектно-сметной документации 
объекта «Газификация д. Збродово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 849,00000 0,00000 849,00000 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

"у '!£'-■ • ■■ •*-,?ys<~*И>? - ' .. ; л • . ..... лвыполнение раоот по разраоотке
проектно-сметной документации 
объекта «Газификация 
п. Збродовский Суворовского 
района Тульской области»

2022 807,00000 0,00000 807,000 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

Выполнение работ по доработке 
проектно-сметной документации 
объекта «Газификация д. Западное 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 713,00000 0,00000 713,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Авторский надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Западное 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Западное 2022 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо-

Суворовского района Тульской Западное
области»
Оплата потребленного газа

2022 20,00000 0,00000 20,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



Проверка манометров в 
п. Шахтерский

-------•?——---L—-Т- —• - - -тт-п, ---- ,— -—-Г",Т"гЧ.ГТ"уЧ-:- ..... ...........

п пппп
Админист­
рация МО2022 0,00000 _ ... .3500000.. 0,00000 UjUUUVJ

Западное

Авторский надзор за Админист-
строительством объекта 
«ГазопровбД С.' Жерёмино " ■ ■- >2022* «л '1 ПОООПП 50,00000 0,00000 0,0000 рация МО

.... 50,00000 Северо-
Суворовского района Тульской 
области»

Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газопровод с. Жеремино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 600,00000 0,00000 600,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Авторский надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Ившино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Ившино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 300,00000 0,00 300,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

д
Авторский надзор за Админист-
строительством объекта 
«Газификация д. Герасимово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 50,00000 0,00 50,00000 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное



Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Герасимово •••' 
Суворовского района Тульской 
области»

0,00000 0,0000
^  "0

Админист­
рация МО 
Оеверо-'' 
Западное

■g f a g g j g y i  j ;r\: ■ - * - -

Прохождение государственной 
экспертизы проекта, инженерных
изыскании и достоверности 
определения сметной стоимости 
проекта по объекту «Газификация 
д. Збродово Суворовского района 
Тульской области»______________

2022 600,00000

и*
............. —  .- .Г ^ Л З К Г .  I. -  — '

0,00000 600,00000

г ^

0,00000 0,0000
о

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Прохождение государственной 
экспертизы проекта, инженерных 
изысканий и достоверности 
определения сметной стоимости 
проекта по объекту «Газификация 
п. Збродовский Суворовского 
района Тульской области»_______

2022 550,00000 0,00000 550,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Прохождение государственной 
экспертизы проекта, инженерных 
изысканий и достоверности 
определения сметной стоимости 
проекта по объекту «Газификация 
д. Западное Суворовского района 
Тульской области»______________

2022 600,00000 0,00000 600,00000 0,00000 0,0000
о

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газопровод с. Жеремино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,0000
о

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



. . . . . .. -------- - -

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газопровод д. Западное 0,0000

/\дминист

2022
. -,,400 00000 .....

0,00000
......ш о  о о о о о 0,00000

Суворовского ратята’Гульской  ̂
области»

0 ■ *"■

Западное

Врезка и пуск газа по объекту Админист-
«Газопровод д. Збродово 0,0000 рация МО

... Л:1''-''-- Jr'  ■ t' у .v:, «

Суворовского раШйа Тульской 2022 ; i и , 100,00000 ’
; 0,00000 ; 100,00000 0,00000 0 Севере-

области» Западное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газопровод п. Збродовский 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газопровод д. Герасимово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газопровод д. Ившино 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Авторский надзор за
г т п т / г т р т т ы т к п м  п 6т.р к т я 0,0000

о

Админист­
рация МО

«Газификация д. Збродово 2022 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 Северо-
Суворовского района Тульской 
области»

Западное

Технический надзор за 
строительством объекта 
«Газификация д. Збродово

2022 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо-



Суворовского района Тульской 
области» , ■ ■ ..... - .. . . . ,

------
■

Западное
. .

строительством объекта 
«Газификация п. Збродовский 2022 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,0000

0
рация МО 
Северо-

Суворовского района I ульскои 
области»

ЗсУШДНив
::..i..------------------------ ----- ^—-— *------------ h—

Технический надзор за Админист-
строительством объекта 
«Газификация п. Збродовский 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 300,00000 0,00000 300,00000 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

Покраска газопроводов

2022 250,00000 0,00000 250,00000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена сильфонных компенсаторов 
на газопроводе в п. Шахтерский 2022 300,00000 0,00000 300,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

2022 44911,97701 35031,07434 9880,90267 0,00000 0,0000
0

2023
Строительство газопровода по Админист-
объекту «Газификация д. Западное 
Суворовского района Тульской 
области»

2023 4796,85073 4518,63339 278,21734 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

Строительство газопровода по 2023 4796,85073 4518,63339 278,21734 0,00000 0,0000 Админист-



объекту «Газификация д. Збродово 
Суворовского района Тульской 
области^ '•" ’* ..................

О рация МО
Северо-
Заггадное"'

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация 
п. Збродовский Суворовского 
района Тульской области»

2023 4796,85073 4518,63339
■ -а.

я щ м ш  т пjufrecr4?-?- ЧР
278,21734 0,00000 0,0000

Админист­
рация МО

•трутне- ■■ •• «
. . щ* гж г';..-к;<г •. sgs®

О• 5' -'Л- Северо-
Западное

‘4;-' '• ?У -

Оплата потребленного газа

2023 15,00000 0,00000 15,00000 0,00000 0,0000
о

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Проверка манометров в 
п. Шахтерский 2023 25,00000 0,00000 25,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Замена сильфонных компенсаторов 
на газопроводе в п. Шахтерский 2023 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,0000

0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное

Итого: 2023 14780,55219 13555,90017 1224,65202 0,00000 0,0000
0

2024
Строительство газопровода по 
объекту «Газопровод с. Жеремино 
Суворовского района Тульской 
области»

2024 42462,84501 40000,00000 2462,84501 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Северо- 
Западное



Оплата потребленного газа - - - - —-— — —
0 пппп

Админист­
рация МО

2024 тООООО 0,00000 , ,хп 00000--- 0,00000 -""■в"-™1“Северо-
Западное 1

Проверка манометров в Админист-
п. Шахтерский
, «г: ̂  ' ~:: ' л-. - - ?сс • - '■ 2024. = 'ДТППППП:л : 0,0Q000 r n \

20,00000 0,00000 0,0000 рация МО ......А* ZUjUUUUU 0 Северо- v
Западное

Замена сильфонных компенсаторов 
на газопроводе в п. Шахтерский

А 7ТМИНИГТ-

2024 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,0000
0

рация МО
Северо-
Западное

Итого: 2024 42862,84501 40000,00000 2862,84501 0,00000 0,0000
0

2025
Итого: 2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0

Итого по администрации 
МО Северо -  Западное 
Суворовского района

155979,85952 117219,19897 38760,66055 0,00000 0,0000
0

Администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района
2021 год

Строительство объекта 
«Газификация с. Березово

2021 27986,83859 26363,60195 1623,23664 0,00000 0,0000 Админист­
рация МО



«-» m *-» 0 Юго-
Восточное

Суворовского района I ульскои 
области»

строительством объекта 
«Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской

2021 112,26231 0,00000 112,26231 0,00000 0,0000
0

рация МО
Юго-
Восточное

- :: . ^ области» ' г ■ -•---------- :------ :-- ---——.
Технический надзор за Админист-
строительством объекта 
«Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 384,27865 0,00000 384,27865 0,00000 0,0000
0

рация МО 
Юго-
Восточное

Пусконаладочные работы 
оборудования телеметрии на 
объекте «Газоснабжение 
д. Андреевка Суворовского района 
Тульской области 
(корректировка)»

2021 210,50322 0,00000 210,50322 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Пусконаладочные работы 
оборудования телеметрии на 
объекте «Газификация 
ул. Октябрьская, Зеленая, Новая, 
Пионерская, Луговая, Набережная, 
Лесная, Больничная в п. Ханино 
Суворовского района Тульской

2021 217,90000 0,00000 217,90000 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

области»
Продувка и опрессовка 
газопровода по объекту 
«Газификация ул. Октябрьская, 
Зеленая, Новая, Пионерская, 
Луговая, Набережная, Лесная,

2021 247,34905 0,00000 247,34905 0,00000 0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное



Больничная в п. Ханино 
Суворовского района Тульской
области»^
Врезка и пуск газа по объекту 
«Газификация ул. Октябрьская,

0,0000
0

Админист­
рация МО

Зеленая, Новая, Пионерская, 
Луговая, Набережная, лесная, 2021 ‘ е 407,21^785 ** 0,00000 ■■ 407,21785; : 0,00000

Юго-
Восточное 7. ■■£>.?*--

Больничная в п. Ханино
Суворовского района Тульской 
области»
Проведение государственной 
экспертизы по объекту: 
«Газификация с. Богданово 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 534,99331 0,00000 534,99331 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Выполнение работ по 
корректировке сметной стоимости 
строительства объекта: 
«Газификация с. Богданово 
Суворовского района Тульской 
области»

2021 49,00000 0,00000 49,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Проведение государственной 
экспертизы сметной стоимости 
строительства объекта: 
«Газификация с. Богданово 2021 106,99866 0,00000 106,99866 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Суворовского района Тульской
области»
Выполнение работ по разработке 
документации по планировке 
территории (проект планировки, 
проект межевания) линейного

2021 52,50000 0,00000 52,50000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное



объекта «Газификация д. Борисово 
Суворовского района Тульской

------------ --------------- ----------------------- ---- ......- — - --- -----

области»
Оценка вертикальных сдвижений 
земной поверхности под влиянием

2021 1 о  с  а а а а а а а а а а а 1 ОС ААААА 0,00000
0,0000

Админист­
рация МО 
Юго-подземных горных работ на loDjUUUUU UjUUUUU Iob,UUUUU 0

участке газификации д. Борисово • Ж З'.;::" i": •
-... . -:••• Ч  '  - .Восточное

Суворовского района
Итого: 2021 30494,84164 26363,60195 4131,23969

2022 год

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 28144,31641 26511,94606 1632,37035 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация д. Борисово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 4889,43722 4605,84986 283,58736 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Строительство газопровода по 
объекту «Газификация 
с. Богданово Суворовского района 
Тульской области»

2022 8500,00000 8007,00000 493,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Строительство газопровода по
0,0000

0

Админист-
объекту «Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 2166,50729 0,00000 2166,50729 0,00000 рация МО 
Юго-
Восточное

Авторский надзор за 
строительством объекта 2022 112,26631 0,00000 112,26631 0,00000 0,0000

Админист­
рация МО



Т Ч  1 Т -. 0 Юго-«I азификация с. Ьерезово 
Суворовского района Тульской
области»^ '• v..... — ----- -
Технический надзора за объектом 
«Газификация с. Березово 2022 384,27865 0,00000 384,27865 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО

Суворовского района i ульскои ю го-
- : - -  • ■ -  • ^  ■ ■ -- '■■'г области» ; ^ ....> иисшчпис

------------------------ ------------------------ ~ г -------- j,
Пусконаладочные работы Админист-
оборудования телеметрии по 
объекту «Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 250,00000 0,00000 250,00000 0,00000
0,0000

0
рация МО 
Юго-
Восточное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газификация с. Березово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 500,00000 0,00000 500,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Корректировка сметной 
документации по объекту 
«Газификация д. Борисово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 70,00000 0,00000 70,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Проведение государственной 
экспертизы проектно- сметной 
документации и результатов 
инженерных изысканий по 2022 650,00000 0,00000 650,00000 0,00000

0,0000
0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

объекту «Газификация д. Борисово
Суворовского района Тульской 
области»
Технический надзор за 
строительством газопровода по 
объекту «Газификация д. Борисово

2022 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000
0,0000

0
Админист­
рация МО 
Юго-



. . . Суворовского района Тульской 
области»

" "■ ‘ * '*  ’ ’*"г  ' **v_ " Восточное

Авторский йадзбр за 
строительством газопровода по 
объекту «Газификация д. Борисово 2022

-  я т т т ш т т а ш в а ш и  -  ...— г  

100,00000 0,00000 100,00000

>. j.4JWrf:«uiBA-iww 

0,00000
0,0000

0
рация МО 
Юго-

Суворовского района Тульской Восточное
- у  ■ • . г -

.. . \ l~ a l  V .
области» ,  >

v -  - у If  - ■ ~ - Ь  H r  1 ■ Ъ-! А

. Ж

Пусконаладочные работы Админист-
оборудования телеметрии по 
объекту «Газификация д. Борисово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 70,00000 0,00000 70,00000 0,00000
0,0000

0
рация МО
Юго-
Восточное

Врезка и пуск газа по объекту 
«Газификация д. Борисово 
Суворовского района Тульской 
области»

2022 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Технический надзор за 
строительством газопровода по 
объекту «Газификация 
с. Богданово Суворовского района 
Тульской области»

2022 300,00000 0,00000 300,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Авторский надзор за 
строительством газопровода по 
объекту «Газификация с. 
Богданово Суворовского района

2022 120,00000 0,00000 120,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго-
Восточное

Тульской области»
Пусконаладочные работы 
оборудования телеметрии по 
объекту «Газификация 
с. Богданово Суворовского района 
Тульской области»

2022 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное



Врезка и пуск газа по объекту 
«Газификация с. Богданово

——--.... Щ--- -т—
0,0000

Админист­
рация МО

^ -------.

—..

2022 200,00000 0,00000 200,00000 0,00000
Суворовского района Тульской ^  
области» Восточное
Покраска газопроводов

0,0000
Админист-

2022 364,99992 0,00000 364,99992 0,00000 0
рация МО

у ' ■■ -■ ' •• жнпинввннпнн 1х-/ГО ■- ■ - V-
Восточное

...... ...................— -

Оценка вертикальных сдвижений 
земной поверхности под влиянием 
подземных горных работ на 
участке газификации д. Борисово 
Суворовского района

2022 185,00000 0,00000 185,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Итого:
2022 47506,8058 39124,79592 8382,00988 0,00000

0,0000
0

2023

Строительство объекта 
«Газификация с. Борисово 
Суворовского района Тульской 
области»

2023 2995,26561 2821,54020 173,72541 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
Юго- 
Восточное

Покраска газопроводов

2023 600,00000 0,00000 600,00000 0,00000
0,0000

0

Админист­
рация МО 
{Ого-
Восточное

Итого:
2023 3595,26561 2821,54020 773,72541 0,00000

0,0000
0

I



■ ■ '  * * •

2024

Итого:
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000" 
0

_______  ___ ____ 2025___________________________ __________________________ ___
‘ . *•“' • ■ '• ■ — - • J. .. т т ' - . . . . .  -4, - . . . ............- г  ^  ■ ~~ ....... - -  - - i .......................... ...................... . .. ; г  - -  -  ■ - ..................

0,0000
-• . .... - ................. . ■ ■ • ■

Итого:

--------------------------------------------------- ---------------

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0

Итого по администрации МО 
Юго-Восточное Суворовского 

района
92676,91305 68309,93807 24366,97498 0,00000

0,0000
0

Итого по разделу 1.2. 248 656,7725 
7

185 529,137 
04 63 127,63553 0,00000

0,0000
0



По разделу 1.2 Развитие газификации населенных пунктов Суворовского района

---- „m ia. щ v:grtH.TV7-f---т -  а - ;— i s — "'va гтж-;и:1 i  » -jiran^~s,— г"

Наименование мероприятия
Срок

• — ■■v-v.g,-HH'i»wT3;rwra— w n  г ч

Всего

•---••-Объегагфргаансирования*д— ■-— 
(тыс. рублей)

В том числе за счет средств:
исполнения

1-1 !  ж / - V1: й Ьюджет IV10 Внебюджетные
Тульской Суворовский городских

поселений
средства

области район
Итого 2021 71419,32695 54995,82641 16423,50054 0,00000 0,00000

Итого 2022 100418,78281 74155,87026 26262,91255 0,00000 0,00000

Итого 2023 28375,8178 16377,44037 11998,37743 0,00000 0,00000

Итого 2024 48442,84501 40 000,00000 8442,84501 0,00000 0,00000

Итого 2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 1.2. 248656,77257 185529,13704 63127,63553 0,00000 0,00000



Наименование мероприятия - Объем финансирования

(тыс. руб.)

Всего Федераль Бюджет Бюджет МО Бюджет Внебюджет-

....
____ _ , ............ ный Тульской 

области -
Суворовский

_
городских ных• . •. * 

источников/
*................................................................................

- -ОЮДЖвТ '* —" И СсЛЫКИл
11и1сЛсШ1И

МО
Суворовск
ий район

Итого по разделу 1.1. 172870,1128
2

145359,70
000 7032,11000 20478,30282 0,00000 0,00000

Итого по разделу 1.2. 248656,7725
7 0,00000 185529,13704 63127,63553 0,00000 0,00000

ИТОГО по разделу 1:
421526,8853

9
145359,70

000 192561,24704 83605,93835 0,00000 0,00000



2.1. Общ ая потребность в ресурсах П рограммы  на развитие водоснабж ения населенны х пунктов Суворовского
- -ц - ........ .. ......... .................  .... . ...... района " .............................  1 ............ . ....... ...........

— РАЗДЕЛ 2. Ресурсное обеспечение Программы

Наименование ресурса Итого
(тыс. руб.)

ч •..• зт::- 9П01 •ОПТ»' • - - • 2023 ' 2024 2024
------- ------------- 7-----Г

Итого- -
Федеральный бюджет 0,00000 3867,60000 141492,10000 0,00000 0,00000 145359,70000

Бюджет Тульской области 1732,50000 141,01000 5158,60000 0,00000 0,00000 7032,11000

Бюджет муниципального 
образования Суворовский район 5957,13282 5020,17000 5116,00000 4385,00000 0,00000 20478,30282

Бюджеты городских сельских 
поселений
Суворовского района

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ИТОГО: 7689,63282 9028,78000 151766,70000 4385,00000 0,00000 172870,11282



2.2. Общая потребность в ресурсах Программы на развитие
газоснабжения населенных пунктов Суворовского района

Наименование ресурса Итого 
(тыс. руб.)

_ _ _
2022 2023 2024 20252021 Итого:

V- •- •. • "Г > ФрПРПЯ JThHWM ЙЮ1ТЖРТ - * . ". - : Ч • • - V V. •■:.у .....

0,00000 0,00000: 0,00000шжгянтао ш вд &ш т  ч т  * *  ' 4 ■’•л и т а и ! 0,00000* 1 0,00000 - WjUUVJVJVJ

Бюджет Тульской области
54995,82641 74155,8702

6
16377,44

037

40000,00
000

0,00000 185529,13704

Бюджет муниципального образования 
Суворовский район 16423,50054 26262,9125

5
11998,37

743

8442,845
01

0,00000 63127,63553

Бюджеты городских и сельских поселений 
Суворовского района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ИТОГО: 71419,32695 100418,782
81

28375,81
78

48442,84
501 0,00000 248656,77257



3. Общий объём финансирования Программыж чт,~"— ~  ’— -— —..........7 _ —

_ ... Необходимые объёмь^инансиррвешия ____ _ ..
Задачи Программы (тыс. руб.) ' ”r~"pĴ QrO.

(тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

. Г; ......  7- *
Развитие водоснабжения населенных 

пунктов Суворовского района ? 9028.78Д00 * 151766,700 4385,00000 0,000
пп?

172870,1128

Развитие газификации населенных 
пунктов Суворовского района 71419,32695 100418,78281 28375,8178

0 48442,84501 0,000
00

248656,7725
7

ИТОГО: 79108,95977 109447,56281 180142,517
8 52827,84501 0,000

00
421526,8853

9

3.1. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы «Создание условий 
для обеспечения качественными услугами газоснабжения и водоснабжения граждан Суворовского района».

Развитие водоснабжения населенных пунктов Суворовского района

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателей по годам реализации 
программы

Наименование
задач

муниципальной
программы

На момент 
разработки 
программы 
(базисные 2021 2022 2023 2024 2025

На момент 
завершения 
реализации 
программы

значения
за 2021 

год)



1фотяженность Повышениепостроенных, Километр 2.075 __2,075 5.455 0 0 0 7.530 качества питьевой’̂ зам ен ен ны х сетей 
водоснабжения

воды посредством 
модернизации 

системКоличество
построенных, водоснабжения с

- • ;  : -4 ^ (реконструированных) ' я** --3 * ш= - - С . • -  • • МГППТШЗПВЯНИРМ ;
модернизированных и Единиц 0 0 1 1 0 0 2
отремонтированных

объектов
водоснабжения

— - - Г --------------------- ...............

перспективных
технологий

водоподготовки.

Развитие газоснабжение населенных пунктов Суворовского района

Цель и задачи 
программы

Перечень 
показателей и 

конечного 
непосредственного 

результата

Фактическое 
значение 

показателей на 
момент 

разработки 
муниципальной 

программы

Значение показателей по годам 
реализации 
программы

Плановое значение 
показателя на день 

окончания действия 
муниципальной 

программы
2021 2022 2023 2024 2025

Цель: Создание Изготовление ПСД 3 3 - - - -
новых объектов Строительство
инфраструктуры внутрипоселковых 13 3 9 1 - -

ЖКХ газовых сетей



! I  !
и  {Яд

РАЗДЕЛ 4. Оценка эффективности реализации Программы
11ж

Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной 
программе, б |дет  способствовать улучшению предоставления качественных 
кцдищно-коммунальных услуг населению Суворовского района и позволит 
достичь положительных результатов к концу 2021 года.

Основными результатами реализации мероприятий в сфере ЖКХ являются:
- модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры поселения;

I - снижение эксплуатационных затрат предприятий ЖКХ;
| - улучшение качественных показателей воды;

-устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих 
жизнедеятельности человека;

Наиболее важными конечными результатами реализации программы 
являются: АД

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
- снижение количества потерь воды;

I- - повышение качества предоставляемых услуг жилищно-коммунального 
комплекса; | |

I - улучщецие санитарного состояния территорий поселения;
в - улучшение экологического состояния окружающей среды.

|§  ! !
. Раздел 5: Достижение показателей результативности

\
I Значен!^ построенных внутрипоселковых распределительных газопроводов 

по'/состоянию на 31.12.2021 года -  13,13988 км., по состоянию на 31.12.2022 года -  
!j>6,026 км., по;достоянию на 31.12.2023 года -  1,5 км.

Количество газифицируемых населенных пунктов на территории 
муниципального образования Суворовский район в 2021 году -  3, в 2022 году -  9, в 
2023 году -  1 . | |

Значений, капитально отремонтированных водопроводных сетей в 2021 году
-  в,2-х населенных пунктах, протяженностью - 2,075 км.

I Значение капитально отремонтированных водопроводных сетей в 2022 году
-  в 2-х населённых пунктах, протяженностью 5,455 км, замена водонапорной 
бафни -  1 штЖ

Значение построенного и реконструированного (модернизированного) 
объекта питьев'огр водоснабжения. Строительство станции водопрдготовки в 2023 
году -  1 шт. II
I f ' ; J  ! ! . ■ .,

РАЗДЕЛ 6. Возможные риски в ходе реализации Программы

Ш:В ходе, ^реализации Программы следует учитывать риски невыполнения 
исполнителем . обязательств, превышения стоимости проекта, риски низкого 
качества работ, управленческие и административные риски, экономические и 
финансовые рцски.

В целях выявления и минимизации возможных рисков в процессе 
реализации Программы предлагается:

при проведении конкурсных процедур предусматривать обеспечение заявки
на участие в торгах, а при заключении контрактов - обеспечение контрактов;

Ц



при заключении контрактов предусматривать неустойку или другие меры 
ответственности за неисполнение договорных обязательств;

осуществление мониторинга выполнения Программы, регулярный анализ 
выполнения показателей и мероприятий Программы и, при необходимости, их 
корректировка;

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и 
темпов решения тактических задач.

!;
РАЗДЕЛ 7. Механизм реализации и управления Программой

f t
1Механизм реализации Программы основан на принципах финансирования из 

районного бюджета, разграничения полномочий и ответственности всех 
заинтересованных участников данной Программы, предполагается использовать 
средства областного бюджета, средства местного бюджета, на основании 
статьи 142 Бкуркетного кодекса Российской Федерации, Законом Тульской области 
от[ 11.11.20051 № 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами 
государственной власти Тульской области и органами местного самоуправления 
муниципальные образований Тульской области».

L В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
29112.2018 № 598 «Об утверждении государственной программы Тульской области 
f Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области» 
утверждается! I  адресное (пообъектное) распределение субсидий бюджетам
муниципальные районов Тульской области на строительство внутрипоселковых 
газовых сетей, представляемых из бюджета Тульской области в рамках 
подпрограммы,- «Стимулирование программ газификации населенных пунктов 
муниципальный образований Тульской области».

, В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
30.pl.2019 № .11 «Об утверждении государственной программы Тульской области 
«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммуналцного хозяйства 
населения Тульской области», подпрограммы «Развитие Ц модернизация 
инженерной Инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Тульской области» 
утверждается |  адресное (пообъектное) распределение субсидий бюджетам
муниципальных районов Тульской области в рамках реализации мероприятия 
«Чистая вода Тульской области».

i Адресное (пообъектное) распределение субсидий между муниципальными 
ра|онами Тудьской области на очередной финансовый грд утверждается 
распоряжением правительства Тульской области.

| На основании Распоряжений правительства Тульской области
министерством строительства и администрацией муниципального образования 
Суворовский л, район заключаются Соглашения о порядке и условиях 
предоставление Субсидий из бюджета Тульской области местному бюджету на 
строительство> внутрипоселковых распределительных сетей, на строительство 
(реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов 
водоснабжения.

| Ответственными исполнителями программных мероприятий является 
администрация муниципального образования Суворовский район, 
соисполнителями Программы - администрации муниципального образования 
СеВеро-Западй'ое, Юго-Восточное Суворовского района. Между ответственными



исйолнителем|'; и соисполнителями, которыми являются сельские поселения 
за1|лючается («Глашение.

Межбю^щжетные трансферты бюджетам поселений предусматриваются в 
бюджете района в целях финансового обеспечения расходных обязательств 
поселений, ^возникающих при выполнении полномочий муниципального 
образования Суворовский район в установленном порядке.

| Порядок|и условия предоставления межбюджетных трансфертов определен в 
решении Собрания представителей муниципального образования Суворовский 
рацон Тульской области № 9-110 от 03.12.2009 года «Об утверждении Положения 
«О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Суворовский 
район».

Организации, выполняющие работы по муниципальным контрактам, 
привлекаются к реализации Программы в соответствии с Федеральным 
Законодательством Российской Федерации.

, Администрация муниципального образования Суворовский район 
pq гцествляет||

■ обще&.руководство и управление реализацией Программы;;
- координацию и контроль над деятельностью юридических лиц, связанных с 

реализацией Программы, в части выполнения ими условий Программы.
Координацию всей работы по реализации Программы осуществляет комитет 

итектуры, | |  градостроительства и жилищных вопросов администрации 
шципальнедо образования Суворовский район.

прй

ос^

ут:

ре

арх: 
му
” ц  . , . . . . . . .

РАЗДЕЛ 8. Корректировка Программу
§Е ! I
it’ IВ рамка^ реализации данной программы в соответствии со ^стратегическими 

оритетами развития муниципального образования Суворовский район, 
основными направлениями сохранения и развития коммунальной инфраструктуры 
будет осуществляться мониторинг проведенных мероприятий и на основе этого 

ществляется корректировка мероприятий Программы.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном

порядке могут? уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом 
пержденных!расходов районного и областного бюджетов.

Кроме ffroro, корректировка Программы можетjfcoro,
^ультатам дополнений новых объектов.

осуществляться по

i



i l l

и ПАСПОРТ ПОКАЗАТЕЛЯ
I I  
i 1

Паспорт показателя: Повышение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры района: строительство, замена 
водопроводных сетей, строительство (реконструкция), модернизация,

ремонт объектов водоснабжения
и |

форм;!
ин|

тел^;

полнитель,'ответственный за
1# ,грование показателя (контактная 

зормация: Ф.И.О., должность, 
фон, адрес Электронной почты)

Соложенкова Ирина Анатольевна -  
председатель комитета архитектуры, 

градостроительства и жилищных вопросов, 
тел. 8-48763-2-45-92, 

arhitect.suvorov@tularegion.org
1 Номеруйаспорта показателя 1
2

с;
1
г

Наимен

§|
В

_______ш

ование показателя

I : 1

Протяженность построенных, замененных 
сетей водоснабжения;
Количество построенных, 
(реконструированных) модернизированных и 
отремонтированных объектов водоснабжения.

3 1 Единица измерения км. ггпт.
4 Тй п показателя 1 Конечный
5 Порядок формирования 

1 показателя 2
На основании отчетных данных

6 I Описание системы 
мониторинга показателя

На основании отчетных данных

!

i

1

■

Щ |! j : !
ПАСПОРТ ПОКАЗАТЕЛЯ

: Ц  ! ' ; 'л'-:-■;!■•
Паспорт показателя: Создание новых объектов инфраструктуры 
ККХ: изготовление ПСД (ед.) и строительство внутрипоселковых

газовых сетей.
Исполнитель, ответственный за 

формирование показателя (контактная 
информация:|ф.И.О., должность, 

телефон, адрес Электронной почты)

Шомполова Елена Григорьевна -  главный 
инструктор комитета Архитектуры, 

градостроительства и жилищных вопросов, 
тел. 8-48763-2-25-57, 

arh.suvorov@tularegion.org
1 Номер вщ[аспорта показателя 2

2 1

i

Наиме|

!

ювание показателя; ;
Создание новых объектов инфраструктуры 
ЖКХ: изготовление ПСД (ед.) и строительство 
внутрипоселковых газовых сетей.

'l: •
Единица измерения Км

Аi 3 П показателя 1 Конечный
5 -------——-ЕЗП °ря | ок формирования 

юказателя 2
На основании отчетных данных

I 1
6 ---------- Оц^сание системы 

мониторинга показателя
На основании отчетных данных

■

■ ■
1
т . 1 

11

t

■

' 1 

п
! 1 ;

[ , ; 

i

:! 

1 7

UI

mailto:arhitect.suvorov@tularegion.org
mailto:arh.suvorov@tularegion.org

